
DSV  -  Punkterennen   1
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Westdeutscher  Skiverband  e.  V.

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

B.Gerhard....................... WSVWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Müller.......................... SBSB
Streckenchef H.Hörl............................. AUT
Startrichter L.Erwes.......................... WSV
Zielrichter E.Jacobs......................... WSV
Chef  Zeitnahme G.Hinrichsen................... WSV

B.Gerhard....................... WSVKurssetzer

AUTM.Eder............................
A.Gardemstätter............. AUT

Startzeit 12:45

Streckenname Natrun  Saurugg
Start 1100  m  
Ziel 818  m  
Höhendifferenz 285  m  
Streckenlänge 1090  m  

Vorläufer A.Holleis......................... AUT

Tore  /  R.-Änder. 34 / 32

Wetter  /  Schnee neblig  /  trüb  /  fester  Altschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -1  /  0

Punktezuschlag  Damen:  46,07         Punktezuschlag  Herren:  45,82

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
13 HARPAINTNER  Claudia11216D01 85 SC VILSBIBURGB 0,0058,691.

15 MICKENHAGEN Mona30158D01 87 SKS  ISERLOHNWSV 16,3459,782.

14 KUENKLER Michelle27027D02 92 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 23,541:00,263.

8 EISENHAUER Mariella29219D01 90 SSG ODENWALDHSV 23,691:00,274.

3 KLOE Meike31056D02 91 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 25,791:00,415.

5 STEPP Marlene25029D03 89 SC SPEYERSVP 28,041:00,566.

9 REMMERT  Madeleine29140D03 90 SC  RHOEN  FULDAHSV 33,141:00,907.

17 KIENERT Annette28014D07 88 CJD  BRAUNSCHWEIGNSV 34,041:00,968.

2 KUENKLER Kristin27027D01 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 34,041:00,96

12 WIRTH Miriam31056D05 90 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 42,731:01,5410.

6 FREUND Laura30183D09 88 SC BAYER LEVERKUSENWSV 55,781:02,4111.

1 BRUNE Katharina30103D03 75 SC  FREDEBURGWSV 69,421:03,3212.

16 SCHNABEL  Carolin11216D03 90 SC VILSBIBURGB 79,321:03,9813.

21 WUELLNER  Hanne30356D01 92 SV HENNE-RARTALWSV 82,621:04,2014.

20 SEILER  Laura27027D03 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 86,221:04,4415.

7 RUEBENSAM  Sophia11216D04 91 SC VILSBIBURGB 88,161:04,5716.

18 HARZHEIM Michelle30175D08 91 SK BAYER UERDINGENWSV 92,061:04,8317.

24 REDEKER  Jana30183D01 92 SC BAYER LEVERKUSENWSV 98,211:05,2418.

4 KLUEBER  Christine29140D04 90 SC  RHOEN  FULDAHSV 100,611:05,4019.

10 WAFFENSCHMIDT  Stefanie30288D01 90 SK WINTERBERGWSV 111,711:06,1420.

19 WIEDEMANN  Lena30322D01 91 SV OBERES BANFETALWSV 114,851:06,3521.

23 PEUKER Caroline25029D01 92 SC SPEYERSVP 118,001:06,5622.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
25 FASSBENDER Katharina30284D01 92 SC WERMELSKIRCHENWSV 161,341:09,4523.

26 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92 SC HASSLOCHSVP 175,131:10,3724.

Herren
43 STECKERMEIER  Josef11216H02 85 SC VILSBIBURGB 0,0055,441.

49 RAUSCH  Sebastian12008H04 81 SC  BERGENCH 14,7656,372.

53 HOLL  Florian20040H01 78 SC PEITINGW 14,9256,383.

47 HUNDSEDER  Sepp12043H05 86 TSV  PALLINGCH 17,6256,554.

46 KUEHBANDNER Erich14068H03 72 SC ROSENHEIMI 21,2756,785.

41 BARKE Gunnar28004H08 89 SC BAD GRUNDNSV 22,2256,846.

42 MOSER  Philipp28004H04 80 SC BAD GRUNDNSV 31,5957,437.

44 ADOLPH  Lars30183H02 90 SC BAYER LEVERKUSENWSV 32,3857,488.

66 WACKERBAUER  Josef11216H07 90 SC VILSBIBURGB 33,3357,549.

65 STEPP Paul25029H05 89 SC SPEYERSVP 37,4657,8010.

58 KNIPSCHILD  Markus30034H02 86 SC BOEDEFELDWSV 45,8758,3311.

62 HELD  Johannes30175H02 90 SK BAYER UERDINGENWSV 51,4358,6812.

50 STOLTE  Joachim33035H04 61 DAV  NEU-ULMSSV 53,6558,8213.

54 BAUER Walter14075H02 60 WSV  SAMERBERGI 55,5658,9414.

59 STOIBER  Christoph12071H01 65 TSV TROSTBERGCH 57,6259,0715.

76 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 59,8459,2116.

78 KRAEMER Steffen27027H04 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 61,2759,3017.

96 BAAS Maximilian29037H01 92 SC TAUNUS FRANKFURTHSV 62,2259,3618.

70 HUBER Martin12085H03 92 ASC EISENBERGCH 65,5659,5719.

75 SIEMONEIT  Phil30175H05 91 SK BAYER UERDINGENWSV 70,4859,8820.

72 HALBIG Christopher30175H09 89 SK BAYER UERDINGENWSV 70,9559,9121.

88 NOERL  Moritz18020H04 91 SC BURGLENGENFELDOPF 74,921:00,1622.

90 SCHOLLMEIER Christian29243H01 92 SC VIERNHEIMHSV 76,981:00,2923.

56 OLDEHAVER Ulrich26017H01 67 WALDDOERFER SVVHS 78,251:00,3724.

82 HEIDRICH Markus30175H01 68 SK BAYER UERDINGENWSV 80,951:00,5425.

67 MOELLER  Till28014H09 90 CJD  BRAUNSCHWEIGNSV 83,171:00,6826.

86 MUELLER Karsten30284H07 70 SC WERMELSKIRCHENWSV 83,331:00,6927.

69 EGLSEDER Thomas11216H01 82 SC VILSBIBURGB 84,761:00,7828.

63 MAYER  Anton10222H01 57 SC  SEEGA 86,031:00,8629.

81 PLATE  Christian27027H03 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 91,271:01,1930.

57 EHLERS Andreas17038H03 70 SC  SCHLIERSEEO 99,681:01,7231.

79 BERTHEL  Felix37003H03 89 ASC DRESDENLSS 101,271:01,8232.

73 ESTERL Hermann14030H01 59 FC  HALFINGI 103,651:01,9733.

77 EILERS  Kevin30092H03 88 ESSENER  SKWSV 104,441:02,0234.

84 MOELLER Mario29143H05 92 SKG  GERSFELDHSV 105,711:02,1035.

71 SCHWARZ  Manuel27026H06 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 105,711:02,10

89 BERG  MALLY  Philipp29219H01 92 SSG ODENWALDHSV 114,131:02,6337.

99 KLANTE Fabian30288H04 92 SK WINTERBERGWSV 116,831:02,8038.

85 STOIBER  Benjamin12071H06 92 TSV TROSTBERGCH 117,941:02,8739.

83 WINKEL  Torben28011H04 91 WSV  BRAUNLAGENSV 126,031:03,3840.

91 HERZIG Julian29143H11 91 SKG  GERSFELDHSV 129,211:03,5841.

114 SCHNAITL  Thomas30066H01 82 SC  WELLINHOFENWSV 134,441:03,9142.

92 SCHUBERT  Marc30175H04 92 SK BAYER UERDINGENWSV 136,981:04,0743.

113 KECK Benjamin31086H01 90 SC PFORZHEIMSVN 137,621:04,1144.

87 WEINZIERL  Danny25005H02 89 SC  FRANKENTHALSVP 140,951:04,3245.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
104 QUENTMEIER  Max24001H01 92 ASS  SAARBRUECKENSBS 145,871:04,6346.

95 BENDER  Lars25029H06 91 SC SPEYERSVP 151,591:04,9947.

105 SCHMITT  Tim24001H04 92 ASS  SAARBRUECKENSBS 153,491:05,1148.

94 GERDES Fabian30183H08 89 SC BAYER LEVERKUSENWSV 168,891:06,0849.

108 HERZIG Marius29143H03 92 SKG  GERSFELDHSV 170,321:06,1750.

103 REITER Johann Georg14068H01 84 SC ROSENHEIMI 188,731:07,3351.

100 KRAUSE  Holger30003H04 64 SNOWTEAM  NEUSSWSV 203,491:08,2652.

109 BROEDLIN Jan24019H02 91 AS DUDWEILERSBS 213,811:08,9153.

102 HENKEL Markus30092H02 91 ESSENER  SKWSV 216,831:09,1054.

101 DROSS  Florian29179H03 92 BLAU  GELB  MARBURGHSV 326,831:16,0355.

Nicht  am  Start

11 THURNER Sabine12041D01 90 CH TV  OBING

52 HASLER Peter17038H10 79 O SC  SCHLIERSEE

64 PAPENDICK Tim29143H10 90 HSV SKG  GERSFELD

111 EILERS  Patrick30092H04 92 WSV ESSENER  SK

112 POSCH  Franz30066H02 66 WSV SC  WELLINHOFEN

Nicht  im  Ziel

22 GENNRICH Constance29186D01 92 HSV SC  WETZLAR

45 RAUSCH  Michael12008H02 83 CH SC  BERGEN

48 RAUSCH  Martin12008H01 82 CH SC  BERGEN

51 BEK Axel31086H07 77 SVN SC PFORZHEIM

60 OBERMAYER  Florian14038H01 86 I SV  DJK  KOLBERMOOR

61 HELD Matthias30175H06 87 WSV SK BAYER UERDINGEN

68 RADWANIAK Patrick30288H02 91 WSV SK WINTERBERG

74 BILLER  Anton15079H01 86 M WSV MUENCHEN

80 PLAESCHKE Niklas28003H02 91 NSV SC  ST.ANDREASBERG

93 SCHWEIGER Maximilian11216H08 90 B SC VILSBIBURG

97 DUDERSTAEDT Lukas28003H08 92 NSV SC  ST.ANDREASBERG

98 HENNEKE Felix30288H01 90 WSV SK WINTERBERG

106 GILCH  Sebastian11216H03 92 B SC VILSBIBURG

107 WILHELM  Florian30288H06 92 WSV SK WINTERBERG

110 SCHAEFER  Tim28003H09 92 NSV SC  ST.ANDREASBERG

Schiedsrichter

H.  Müller

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       9 9
Gewertete  Teilnehmer:       7 9
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 0

DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

20-01-2008  /  Maria  Alm  /  AUT  (GER) Bewerbsnummer 3004DRHR,  Seite 3/5

Auswertung:  WSV-Geschäftsstelle   H.NowotnyAusdruck:  20-01-2008  /  16:31 TIMING:  Alge  TdC  8000/8001



DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

20-01-2008  /  Maria  Alm  /  AUT  (GER) Bewerbsnummer 3004DRHR,  Seite 4/5

Auswertung:  WSV-Geschäftsstelle   H.NowotnyAusdruck:  20-01-2008  /  16:31 TIMING:  Alge  TdC  8000/8001

DSV  -  Punkterennen   1
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 11216D01 HARPAINTNER  Claudia58,69 33,72 33,72 0,00

2. 30158D01 MICKENHAGEN Mona59,78 48,07 48,07 16,34

3. 27027D02 KUENKLER Michelle1:00,26 80,37

4. 29219D01 EISENHAUER Mariella1:00,27 90,19

5. 31056D02 KLOE Meike1:00,41 46,09 46,09 25,79

6. 25029D03 STEPP Marlene1:00,56 68,46

7. 29140D03 REMMERT  Madeleine1:00,90 49,89 49,89 33,14

8. 28014D07 KIENERT Annette1:00,96 97,43

27027D01 KUENKLER Kristin1:00,96 57,22 57,22 34,04

10. 31056D05 WIRTH Miriam1:01,54 67,28

>A< >C<

234,99 109,31

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 11216D01 HARPAINTNER  Claudia58,69 33,72 1.

2. 31056D02 KLOE Meike1:00,41 46,09 5.

3. 30158D01 MICKENHAGEN Mona59,78 48,07 2.

4. 29140D03 REMMERT  Madeleine1:00,90 49,89 7.

5. 27027D01 KUENKLER Kristin1:00,96 57,22 9.

>B<

234,99

Berechneter  Zuschlag: 234,99( + 234,99 - 109,31 )   :   10   = 36,067

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 6 , 0 7 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 6 , 0 7 

Schiedsrichter:    H.  Müller    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 11216H02 STECKERMEIER  Josef55,44 40,42 40,42 0,00

2. 12008H04 RAUSCH  Sebastian56,37 54,56 54,56 14,76

3. 20040H01 HOLL  Florian56,38 38,22 38,22 14,92

4. 12043H05 HUNDSEDER  Sepp56,55 42,38 42,38 17,62

5. 14068H03 KUEHBANDNER Erich56,78 42,12 42,12 21,27

6. 28004H08 BARKE Gunnar56,84 57,48

7. 28004H04 MOSER  Philipp57,43 55,03

8. 30183H02 ADOLPH  Lars57,48 61,84

9. 11216H07 WACKERBAUER  Josef57,54 88,52

10. 25029H05 STEPP Paul57,80 87,92

>A< >C<

217,70 68,57

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 20040H01 HOLL  Florian56,38 38,22 3.

2. 11216H02 STECKERMEIER  Josef55,44 40,42 1.

3. 14068H03 KUEHBANDNER Erich56,78 42,12 5.

4. 12043H05 HUNDSEDER  Sepp56,55 42,38 4.

5. 12008H01 RAUSCH  Martin 45,94 NIZ

>B<

209,08

Berechneter  Zuschlag: 217,70( + 209,08 - 68,57 )   :   10   = 35,821

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 5 , 8 2 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 5 , 8 2 

Schiedsrichter:    H.  Müller    


